
Nº 70, terça-feira, 14 de abril de 200948 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2009 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aqui-
sição de diversos materiais de consumo para manutenção predial.
Total de Itens Licitados: 00100 . Edital: 14/04/2009 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAS QD. 6 BL. "O" ED.
Órgãos Centrais, Térreo Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 14/04/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 28/04/2009 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Cópia do edital/anexos
estão disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e também serão
fornecidas gratuitamente no endereço mencionado. Esclarecimentos
relativos ao edital poderão ser obtidos com o Pregoeiro, por meio dos
telefones 34125651.

MÁRIO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2009) 170016-00001-2009NE900001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2009

Nº Processo: 05560000404200837. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 35975539900. Contratado : CARLOS
TAMOTSU KOIKE -Objeto: Locação do Imóvel para sede da Ge-
rência Regional do Patrimônio da União em Tocantins, no Ed.En-
canel, ACNE I na Quadra 104 Norte, Conjun-to 01, Lote 41-A,

Centro-Plamas/TO. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X da Lei
nº8.666/93 Vigência: 23/03/2009 a 22/03/2014. Valor Total:
R$420.000,00. Fonte: 133000000 - 2009NE900229. Data de Assi-
natura: 23/03/2009.

(SICON - 13/04/2009)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2009

Emporio Gourmet Ltda - Cnpj: 06.352.497/0001-93item 01-Cafe Tor-
rado e Moido:2256kg(R$17596,80)Item 03-Acucar Cris-
tal:2472kg(R$2991,12) e Item04-Acucar Refinado:600kg(R$852,00).
A.da C.M. Lessa Master Comercial - Cnpf: 10.647.026/0001-80 Item
02-Cafe Em Graos:120kg(R$1792,80) e Item 05-Adocan-
te:456fr(R$729,60), Item 07-Agua Mineral:2520 Gf(R$7030,80) e
Item 08: Agua Mineral Psfn/Ana/Go:180 Gf(R$498,60). Emilio Ra-
mos Braga - Cnpj: 09.352.448/0001-49 Item 06-Cha: 1368
Cx(R$2.175,12).

MARGARIDA ALVES BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 13/04/2009) 170195-00001-2009NE900305

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE No- 1/2009

Número do Convênio: 109/2009. Número do Processo:
10680.014199/2008-61. Órgão Convenente: PFN/MG através da
GRA-MF/MG. CNPJ Órgão Convenente: 21.154.554/0001-13. Órgão
Convenente: Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais. Objeto:
Pagamento prévio de verbas indenizatórias de Transporte aos Oficiais
de Justiça, para emissão e cumprimento de mandados judiciais. Vi-
gência: 02/04/2009 a 01/04/2014

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2009 publicado no DOU
de 08/04/2009 , seção 3, pág. 53. Onde se lê: CNPJ Contratado:
49675516887. Contratado: ODIVALDO JOEL BENETTI. Leia-se :
CNPJ Contratado:16970172821. Contratado: ODETE MARTINS BE-
NETI.

(SICON - 13/04/2009) 170131-00001-2009NE900203

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2009

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
10469000055200912 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica do ramo pertinente, para a prestação dos serviços de
Telefonia fixa comutada, para atender a GRA/MF/RN.

JOAO EUDES FERREIRA
Gerente

(SIDEC - 13/04/2009) 170045-00001-2009NE900045

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica do ramo
pertinente, para a prestação de serviço de Telefônia Fixa e Linha
Diretas, para atender a GRA/MF/RN. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 14/04/2009 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 16h30 . EN-
DEREÇO: Esplanada silva jardim 109 Ribeira - NATAL - RN .
Entrega das Propostas: a partir de 14/04/2009 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 27/04/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

JOÃO EUDES FERREIRA
Gerente

(SIDEC - 13/04/2009) 170045-00001-2009NE900045

Ministério da Fazenda
.

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL No- 27, DE 13 DE ABRIL DE 2009

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Para os Ministérios: do Turismo - MTur; do Planejamento, Or-
çamento e Gestão - MP (SPU, SLTI); do Desenvolvimento Agrário - MDA; da Integração Nacional-MI; das
Cidades - MCID; e da Fazenda - MF (ESAF); para a Secretaria Especial de Aquicultura e Pesca da Presidência
da República - SEAP; para as Fundações: Nacional da Saúde - FUNASA e a Escola Nacional de Administração
Pública - ENAP; e para a Autarquia Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional - IPHAN.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA -ESAF, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no subitem 7.2 do Edital ESAF nº 40, de 23/7/2008, publicado no
Diário Oficial da União de 24/7/2008, regulador do Processo Seletivo Simplificado supracitado, RESOLVE:

I - DIVULGAR, em anexo, o resultado da análise curricular, constituída de títulos e de
documentos referentes à experiência profissional, apresentados pelos candidatos convocados por meio do
Edital ESAF n. 18, de 13/3/2009 (DOU de 16/3/2009);

II - REITERAR que:
a) os candidatos poderão interpor recurso quanto à pontuação obtida na análise curricular, nos

2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, inclusive mediante procurador legalmente
constituído;

b) eventuais recursos deverão ser entregues no Órgão do Ministério da Fazenda constante do
Anexo II do Edital regulador do processo, correspondente à localidade onde prestou as provas, no
horário de 09:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 horas ou remetido, via SEDEX, dirigido à ESAF -
Processo Seletivo Simplificado/2008 - Rodovia DF 001 - Km 2,3 - Setor de Habitações Individuais Sul
- Lago Sul - CEP 71.686-900 - Brasília-DF.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

ANEXO

A) RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR - Códigos que se achavam sub judice:

A) Ministério do Turismo

Código:MTUR-IV-D
Inscrição Nome N . Ti t . E x p .
9172947 ALICE PLAKOUDI SOUTO MAIOR 19,00
9474030 ALINE DE CASTRO TRINDADE 6,00
9322949 ANDRE TITO 30,00
9323619 ANDREA AIOLFI 26,00
9303642 ANNA DE OLIVEIRA MODESTO LEAL (*) 23,00
9445439 ANNA PAOLA ALLEONE LUKSEVICIUS MONTENEGR 30,00
9350420 ANTONIO PAULO BAREA COUTINHO 27,00
9435794 CARLOS ALFREDO SITTA FORTINI 27,00
9149473 CAROLINA JULIANI DE CAMPOS 22,00
9356223 CRISTIANO ARAUJO BORGES 15,00
9491740 CYLENE DOS SANTOS LEITE 11 , 0 0
9467700 DANIELLE KINEIPP DE SOUZA 15,00
9251898 DANIELLE MANSUR GUIMARAES 14,00
9182543 DIOGO DOS SANTOS NASCIMENTO 15,00
9086277 EDVALDO NILO DE ALMEIDA 22,00
9403477 EUGENIO DA COSTA ARSKY 27,00
9448136 EVANDRO DIAS DE SOUZA (*) 15,00
9490965 FERNANDO MOREIRA OLIVIERE CAIXETA 15,00
9434712 HENRIQUE VALENTE DUARTE DA CONCEICAO 19,00
9291741 HUMBERTO MONIZ CALOURO 19,00
9484434 IVONE BARBOSA DE SIQUEIRA ISOBE 27,00
9441867 JOAO PESSOA DE SOUZA FILHO 15,00
9199420 JULIO CESAR DE ARAUJO 27,00

9498168 LUCIANE SUNAO HAMAGUCHI 18,00
9102019 LUCIANO BRITO REBOUCAS FREITAS 30,00
9433589 MARCELO JORGE LYDIA 30,00
9187758 MARCIO COSTA CAVALCANTI DE SOUZA 3,00
9324364 MARCO ALESSANDRO PANDO 27,00
9372229 MARIANA VILACA FERRER SILVA 10,00
9263861 MARIANO LAIO DE OLIVEIRA 14,00
9197753 MARILIA PATELLI JULIANI DE SOUZA LIMA 7,00
9191224 MARIO NICOLETTI DE MOURA 6,00
9275479 NAYARA CAMPOS GONDIM MARTINS COELHO 7,00
9433686 PAULA DE ARAUJO PINTO TEIXEIRA 6,00
9481460 PAULA REGINA FERREIRA DA SILVA 27,00
9126163 RICARDO DE FREITAS MELLO 6,00
9482164 RICARDO JOSE STEFANI 10,00
9462074 RODRIGO CORREA RAMIRO 23,00
9473777 ROGERIO DE ASSIS TEIXEIRA 10,00
9239278 TATIANA RADUY MARON 27,00
9499440 THAISA RAQUEL LAMOUNIER SOUZA 15,00
9147012 WILKEN JOSE SOUTO OLIVEIRA 18,00

B) Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
B.1 - Secretaria de Patrimônio da União - SPU

Código: SPU-III-C
Inscrição Nome N . Ti t . E x p .
9239707 GEORGE AGUIAR MUNIZ 10,00
9065040 GUSTAVO HENRIQUE MATTOS VOLTOLINI 10,00
9029702 SHIRLEY CONSUELO MOREIRA MONROY 28,00

Código:SPU-III-D
Inscrição Nome N . Ti t . E x p .
9149953 TATIANA BORTOLUZZI CARDOSO 10,00
9465960 TATIANE EUGENIA REZENDE CORREIA 13,00

Código:SPU-IV-F

Inscrição Nome N . Ti t . E x p .
9422757 ALINE BARBOZA DE LIMA 12,00
9498575 CELINA DE JESUS PENHA BASTOS 24,00
9444890 EDILBERTO FERREIRA DA SILVA 12,00
9357734 GUSTAVO ISAC MONTEIRO DE OLIVEIRA 16,00
9504486 LUCIANA RODRIGUES FAGNONI COSTA TRAVASSO 28,00
9238891 NANCY GONCALVES DE ARAUJO 4,00
9282025 NIVALDO CORREA TENORIO 23,00
9360085 RODRIGO MARTINS DOS SANTOS 23,00
9283358 SAVIO TULIO OSELIERI RAEDER 20,00
9502726 VALERIA FERNANDES DE SOUSA 15,00

B.2) Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação - SLTI

C ó d i g o : S LT I - I V - B
Inscrição Nome N . Ti t . E x p .
9460870 ALVIMAR BOTEGA 24,00
9239375 CAMILA ROCHA E BENEVIDES (**) 26,00
9379215 IURI MATTOS DE CARVALHO 31,00
9345310 IZABEL ATAIDE DA SILVA 23,00
9450254 JOÃO BATISTA DE JESUS SANTANA 27,00
9067981 JOAO CARLOS SERRA MACAMBYRA 28,00




